deverá suportar, no mínimo, 3.000 (três mil) conexões simultâneas;
II - A infraestrutura utilizada deverá ter capacidade de realizar, pelo
menos, 300 (trezentos) transações completas por minuto;
III - O ambiente que operará a solução automatizada das eleições
deverá suportar votação de 22.000 (vinte dois mil eleitores) durante o
pleito.

Define-se transação completa o processo: Autenticação do Eleitor, Alteração da
Senha de Votação, Efetuação do Voto com a nova senha e Emissão de comprovante
de Votação.
4.14.3. DISPONIBILIDADE
A infraestrutura utilizada deverá estar hospedada em data center ou por meio

[...]

os procedimentos administrativos estabelecidos na Instrução Normativa SLTI/MP n°
05, de 27 de julho de 2014, e suas atualizações. Os documentos utilizados para
embasar a pesquisa de preços integram o Estudo Técnico Preliminar da Contratação
- ETP 14 (doc. SEI 0779651), do qual obteve-se o valor médio de R$ 135.996,51
(cento e trinta e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e um
centavos).
9. DA PROPOSTA
9.1. O preço global máximo admitido pelo CFA para o objeto a ser contratado
será de não poderão ser superiores.
9.2. Os preços ofertados pelas LICITANTES não poderão ser superiores ao
valor global estimado pelo CFA, sob pena de desclassificação.

[...]

protegidos por mecanismos criptográficos que permitam verificar se
algum deles foi alterado, removido ou inserido por outra via que não
seja a do próprio sistema sob prova.

2.3. DESEMPENHO
I - Geração de um colégio eleitoral com dados fictícios de, no
mínimo, 22.000 (vinte e dois mil eleitores). Deverão existir, no mínimo,
duas chapas concorrentes em cada unidade da federação;
II - Simulação de uma eleição completa com o colégio eleitoral
acima descrito em até 1 (uma) hora ininterrupta;
III - A simulação deverá:

a) Gerar votos para cada um dos eleitores;